



Sinnerummet stilla ro sänker sig över Yuko Takagi, Megumi Goto, Miwako Yoshino-Pope och Margit Steen.



FOLKEF. JONSSON



Fumiko Takemura, Inge Dahlborg, Yuko Takagi och Megumi Goto brister i skratt när den dramatiskt utlovade automatiska toalampständningen utblir.



Fleminggatan Helen Hedman berättar om hur Margit Steen och de andra pensionärerna kan få massage och en stilla stund i sinnerummet. En stund senare sover Margit.

Här zoomar japaner in svensk vård

GÄVLE Hela gruppen brister ut i skratt.

Lyset på toan tänds inte alls som utlovat så fort Helen Hedman reser sig från sängen. Inte förrän Ola Polmé sparkar till den.

Studiebesökarna från äldreomsorgen i Tokyo och Matsuyama har hunnit in i en av lägenheterna på Fle-

minggatan demensboende. Biträddande verksamhetschef Ola Polmé har precis flöklarat hur bra det är att toalampen tänds så fort pensionärerna går upp på natten, så att de lätt hittar dit. Efter det första misslyckade försöket finkar det dock som det ska.

På Fleminggatan bor personer med demenssjukdom och beteendestörning. Som GD tidigare berättat använder Fleminggatan 11 och sinnerumstämpling för att skapa ett bra hem för pensionärerna, ett arbetsätt

"Doftjus är tända, fågelkvitter och musik hörs..."

som besökarna från Japan ville titta på.

Nere i källaren snygger gruppen in i ett av sinnerummen. Doftjus är tända, fågelkvitter och musik hörs och i den breda sängen ligger Margit Steen som precis fått handmassage. Den rofyllda atmosfären sänker sig över alla och Margit Steen somnar.

De sex besökarna är i Sverige under en vecka för att titta på framfallet demensvården. Inom de kom till Gävle har de besökt primärvård och hospice i Halland och ett demensbo-

ende i Stockholm. Här besökte de anhörigcentrum och skalle på kvällen äta middag med demensövervakarna. Megumi Goto arbetar på ett äldreboende i Matsuyama. Det som gjort störst intryck under resan är hur fokus ligger på personen och inte på sjukdomen tycker hon, och möjligheten för anhöriga att få hjälp av kamrater.

Akataka Tamara är chef på ett privat vårdhögskola i Tokyo och en av anställda. Han berättar att till skillnad från i Sverige drivs större delen av

äldreomsorgen privat. Av Japan 127 miljoner invånare har en femtedel fylt 65 år och fyra miljoner invånare har hjälp av äldreomsorgen. Från 40 års ålder börjar man betala in till en vårdförsäkring och möjligheten att välja vilken hjälp man vill ha är större än i Sverige.

Den utveckling av service och insatser som konkurrensen mellan företagen driver fram tycker han är ett område där Sverige kan lära av Japan. Här i Gävle Eastnade han för anhörigcentrumen villa Milbo som

erbjuder avlösning.

– Det är smittat. Det har jag aldrig sett vare sig i Japan eller Sverige.

Megumi Goto tycker att det var intressant att se Fleminggatan inriktning på personer med liknande problem, något de diskuterat på hemmet arbetsplats.

– Jag har fler idéer till hur vi kan jobba, säger hon.

Anna Bagge
026-15 96 47
anna.bagge@gl.se



"Det som gjort störst intryck under resan är hur fokus ligger på personen och inte på sjukdomen..."



Akataka Tamara och Hisohi Takachi artecknar med hjälp av kameran under besöket i sinnerummet utemiljö.